

JEFATURA TÉCNICA Y CONTRATACIONES TALARA**ACTA BUENA PRO**

Asunto : Adjudicación Selectiva NºSEL-0030-2025-OTL/PETROPERÚ – Primera Convocatoria

Referencia : SERVICIO DE MANTENIMIENTO, REPARACIÓN DE FLOTA AUTOMOTRIZ LIVIANA EN REFINERÍA TALARA.

I. ANTECEDENTES:

- 1.1. El 16.04.2025 se publicó la convocatoria del Proceso de Contratación por Adjudicación Selectiva del asunto en el SEACE, con un Monto Estimado Referencial en Soles con carácter RESERVADO, acto que fue puesto en conocimiento a la Jefatura Órgano de Control Institucional y comunicado a las empresas Inscritas en la Base de Datos de Proveedores Calificados de PETROPERÚ S.A.
- 1.2. El 05.05.2025 se publicó en el SEACE, la Absolución de Consultas, y la Integración de Bases como reglas definitivas del Proceso.
- 1.3. El 12.05.2025, en el Nuevo Portal de Convocatorias SUPLOS se recibieron las propuestas técnicas y económicas de las siguientes empresas:
 - LUBRISENG E.I.R.L.
 - AUTONORT CAJAMARCA S.A.C.

II. EVALUACIÓN DE PROPUESTAS:**2.1. Documentación Obligatoria:**

- a) Con fecha 13.05.2025, se procedió a la apertura de las propuestas presentadas, a través del Nuevo de Portal de Convocatorias SUPLOS.
- b) Se verificó la presentación de la documentación solicitada como obligatoria en el numeral 10.7 de las Bases, conforme al siguiente detalle:

DOCUMENTOS	LUBRISENG E.I.R.L.	AUTONORT CAJAMARCA S.A.C.
Documentación Obligatoria:		
Declaración Jurada de Cumplimiento	Presentó	Presentó
Documentación que Acredita el Cumplimiento de los Requerimientos Técnicos Mínimos (Numeral 2 de las Condiciones Técnicas)	Presentó	Presentó
De ser el Caso:		
Promesa de Consorcio	No corresponde	No corresponde

2.2. Evaluación Económica:

- a) El Monto Estimado Referencial (MER) fue de carácter RESERVADO, el cual se hace de conocimiento público, de conformidad con el Artículo 16 del Reglamento de Contrataciones de PETROPERÚ S.A.: MER: S/ 3,180,176.53 (Tres millones ciento ochenta mil ciento setenta y seis con 53/100 Soles), incluye IGV y demás tributos de ley, incluye IGV y demás tributos de ley.
- b) El orden de prelación es el siguiente:

ÍTEMS	ORDEN DE PRELACIÓN	EMPRESA	MONTO INCLUIDO IGV.
1	1°	LUBRISENG E.I.R.L.	S/ 2,370,360.31
	2°	AUTONORT CAJAMARCA S.A.C.	S/ 2,626,680.95

- c) Conforme al Artículo 19 del Reglamento de Contrataciones de PETROPERÚ S.A., se procedió a verificar las operaciones aritméticas de la propuesta económica del postor LUBRISENG E.I.R.L., quien ocupó el primer lugar en orden de prelación, encontrándose las siguientes diferencias (Ver ANEXO N°01).

2.3. **Evaluación Técnica:**

- a) Los postores se encuentran habilitados como proveedores y con inscripción vigente en la Base de Datos de Proveedores Calificados de PETROPERÚ, además de presentar la documentación señalada como obligatoria en las Bases.
- b) Mediante Memorando N°JTCT-1207-2025, se solicitó a la Jefatura Planeamiento y Control, la verificación del cumplimiento de los Requerimientos Técnicos Mínimos solicitados en las Condiciones Técnicas, de las propuestas presentadas, de acuerdo con el orden de prelación.
- c) Con Memorando N°JPYC-0164-2025 la Jefatura Planeamiento y Control, remitió la evaluación del postor LUBRISENG E.I.R.L., informado que CUMPLE con los requerimientos técnicos mínimos solicitados en las Condiciones Técnicas (adjunto se encuentra el detalle de la evaluación técnica realizada).

III. SOLICITUD DE MEJORA DE PROPUESTA ECONÓMICA:

- 3.1. Conforme al Artículo 56 del Reglamento de Contrataciones de PETROPERÚ S.A., mediante Carta N°JTCT-1335-2025 se solicitó al postor LUBRISENG E.I.R.L., mejorar su oferta económica.
- 3.2. Mediante Carta N°GER 2025-042, el postor LUBRISENG E.I.R.L., remite mejora de su propuesta económica, siendo su oferta final de S/ 1,945,223.27 (Un millón novecientos cuarenta y cinco mil doscientos veintitrés con 27/100 Soles), incluidos tributos de ley y cualquier otro concepto que sea aplicable sobre el valor del presente servicio a contratar.
- 3.3. Conforme al Artículo 19 del Reglamento de Contrataciones de PETROPERÚ S.A., se procedió a verificar las operaciones aritméticas de la mejora económica del postor LUBRISENG E.I.R.L., encontrarse las siguientes diferencias (Ver ANEXO N°02).
- 3.4. La propuesta económica del postor LUBRISENG E.I.R.L., representa el 61.17% del Monto Estimado Referencial.

IV. CONCLUSIÓN:

Por lo antes expuesto, informamos:

- 4.1. Otorgar la Buena Pro del Proceso de Contratación por Adjudicación Selectiva N°SEL-0030-2025-OTL/PETROPERÚ – Primera Convocatoria, al postor LUBRISENG E.I.R.L., por S/ 1,945,222.67 (Un millón novecientos cuarenta y cinco mil doscientos veintidós con 67/100 Soles), incluidos tributos de ley y cualquier otro concepto que sea aplicable sobre el valor del presente servicio a contratar.
- 4.2. Comunicar el resultado del proceso a través del SEACE.

Talara, 29 de mayo de 2025.

Jorge Cisneros Rodríguez
Supervisor Contrataciones

Christopher G. Freitas Soria
**Jefe (e) Técnica y Contrataciones
Talara**

ANEXO N°01

PROPUESTA ECONÓMICA DETALLADA

Ítem	Descripción	N° de Vehículos	UM	DICE			DEBE DECIR		
				Cantidad	Valor Unitario (S/.)	Valor Parcial (S/.)	Cantidad	Valor Unitario (S/.)	Valor Parcial (S/.)
1	Mantenimiento Preventivo								
1.1	TOYOTA COROLLA 3ZR								
	5,000 Km	5	EA	12	391.69	4,700.28	1	391.69	391.69
	10,000 Km		EA	5	469.57	2,347.85	4	469.57	1,878.28
	20,000 Km		EA	4	716.86	2,867.44	3	716.86	2,150.58
	40,000 Km		EA	4	857.92	3,431.68	3	857.92	2,573.76
1.2	TOYOTA HILUX 1G y 2G								
	5,000 Km	21	EA	97	479.86	46,546.42	75	479.86	35,989.50
	10,000 Km		EA	42	994.69	41,776.98	30	994.69	29,840.70
	20,000 Km		EA	31	1,359.53	42,145.43	20	1,359.53	27,190.60
	40,000 Km		EA	24	2,336.75	56,082.00	16	2,336.75	37,388.00
1.3	TOYOTA FORTUNNER								
	5,000 Km	1	EA	1	479.86	479.86	2	479.86	959.72

1.4	RAV 4								
	5,000 Km	1	EA	2	414.14	828.29	2	414.14	828.28

1.5	NISAN NAVARA Y25								
	5,000 Km	8	EA	30	540.12	16,203.60	20	540.12	10,802.40
	10,000 Km		EA	13	875.71	11,384.23	7	875.71	6,129.97
	20,000 Km		EA	10	1,190.25	11,902.50	5	1,190.25	5,951.25
	40,000 Km		EA	8	1,850.04	14,800.32	6	1,850.04	11,100.24
1.6	NISAN FRONTIER								
	5,000 Km	34	EA	81	540.12	43,749.72	50	540.12	27,006.00
	10,000 Km		EA	33	875.71	28,898.43	21	875.71	18,389.91
	20,000 Km		EA	27	1,190.25	32,136.75	15	1,190.25	17,853.75
	40,000 Km		EA	15	1,850.04	27,750.60	10	1,850.04	18,500.40
1.7	NISSAN QASHQI								
	5,000 Km	1	EA	4	419.24	1,676.95	4	419.24	1,676.96

1.9	NISSAN SENTRA								
	5,000 Km	2	EA	2	391.69	783.37	2	391.69	783.38

1.1	PEUGEOT 407								
	5,000 Km	2	EA	3	407.37	1,222.12	3	407.37	1,222.11

SUB TOTAL MANTENIMIENTO PREVENTIVO (A)						432,472.65			299,364.81
2 OTROS SERVICIOS									
2.1	Servicios (Anexo N°01)	1	Paquete	1	506,724.14	506,724.14	1	356,142.11	356,142.11
SUB TOTAL OTROS SERVICIOS (B)						506,724.14			356,142.11
SUB TOTAL DEL SERVICIO 3 AÑOS (S/) (A+B)						939,196.79			655,506.92
GASTOS GENERALES 15%						140,879.52			98,326.04
UTILIDADES 12%						112,703.61			78,660.83
SUB TOTAL SIN IGV (C)						1,192,779.92			832,493.79
GASTOS REEMBOLSABLES POR MATERIALES						800,000.00			800,000.00
CUOTA DE BENEFICIO DE 2%						16,000.00			16,000.00
SUB TOTAL SIN IGV (C+ GR + CB)						2,008,779.92			1,648,493.79
IGV (18%)						361,580.39			296,728.88
TOTAL DEL SERVICIO 3 AÑOS (S/)						2,370,360.31			1,945,222.67

SERVICIOS

N°	SERVICIO	UM	DICE			DEBE DECIR		
			CANTIDAD TRES AÑOS	PRECIO UNITARIO SIN IGV	SUB TOTAL	CANTIDAD TRES AÑOS	PRECIO UNITARIO SIN IGV	SUB TOTAL
...
30	REP. CALIBR.BOMBA DE INYECC.	PIEZA	20	2,389.83	47,796.61	10	2,389.83	23,898.30
31	REPARAR Y CALIBRAR INYECTORES (04 und)	PIEZA	40	3,466.95	138,677.97	15	3,466.95	52,004.25
...
35	REPARAR Y CALIBRAR INYECTORES (04 und)	PIEZA	2	3,245.76	6,491.53	2	3,245.76	6,491.52
...
92	PARCHADO DE LLANTA-PICKUP AUTO/CAMIONETA	UNIDAD	1000	40.00	40,000.00	500	40.00	20,000.00
...
94	PICKUP - BALANCEO C/U	UNIDAD	150	15.00	2,250.00	70	15.00	1,050.00
...
97	PICKUP ALINEAMIENTO	UNIDAD	65	50.00	3,250.00	30	50.00	1,500.00
...
99	PINTADO DE AROS	UNIDAD	120	60.00	7,200.00	80	60.00	4,800.00
100	PITON DE LLANTA	UNIDAD	140	7.00	980.00	100	7.00	700.00
...
103	SILENCIADOR	UNIDAD	20	390.00	7,800.00	10	390.00	3,900.00
104	RESONADOR	UNIDAD	25	250.00	6,250.00	15	250.00	3,750.00
...
112	TUBO FELXIBLE DE ESCAPE	UNIDAD	25	80.00	2,000.00	15	80.00	1,200.00
...
133	MANTENIMIENTO A VALVULA DOSIIFICADORA NAVARA YD25	UNIDAD	8	120.00	960.00	4	120.00	480.00
...
138	SOPORTE DE LLANTA DE REPUESTO EN TOLVA	UNIDAD	35	200.00	7,000.00	15	200.00	3,000.00
139	REPARACION DE ALTERNADOR	UNIDAD	30	90.00	2,700.00	15	90.00	1,350.00
140	REPARACION DE ARRANCADOR	UNIDAD	30	90.00	2,700.00	15	90.00	1,350.00
SUB TOTAL OTROS SERVICIOS (B)					506,724.14	356,142.11		

ANEXO N°02

PROPUESTA ECONÓMICA DETALLADA

Ítem	Descripción	N° de Vehículos	UM	Cantidad	DICE		DEBE DECIR	
					Valor Unitario (S/.)	Valor Parcial (S/.)	Valor Unitario (S/.)	Valor Parcial (S/.)
1	Mantenimiento Preventivo							
1.1	TOYOTA COROLLA 3ZR							
	...	5
	10,000 Km		EA	4	469.57	1,878.27	469.57	1,878.28
	20,000 Km		EA	3	716.86	2,150.57	716.86	2,150.58
	40,000 Km		EA	3	857.92	2,573.75	857.92	2,573.76
1.2	TOYOTA HILUX 1G y 2G							
	5,000 Km	21	EA	75	479.86	35,989.83	479.86	35,989.50
	10,000 Km		EA	30	994.69	29,840.85	994.69	29,840.70
	20,000 Km		EA	20	1,359.53	27,190.51	1,359.53	27,190.60
	40,000 Km		EA	16	2,336.75	37,387.95	2,336.75	37,388.00
1.3	TOYOTA FORTUNNER							
	5,000 Km	1	EA	2	479.86	956.73	479.86	959.72

1.4	RAV 4							
	5,000 Km	1	EA	2	414.14	828.29	414.14	828.28

1.5	NISAN NAVARA Y25							
	5,000 Km	8	EA	20	540.12	10,802.37	540.12	10,802.40
	10,000 Km		EA	7	875.71	6,129.98	875.71	6,129.97
	20,000 Km		EA	5	1,190.25	5,951.27	1,190.25	5,951.25
	40,000 Km		EA	6	1,850.04	11,100.25	1,850.04	11,100.24
1.6	NISAN FRONTIER							
	5,000 Km	34	EA	50	540.12	27,005.93	540.12	27,006.00
	10,000 Km		EA	21	875.71	18,389.95	875.71	18,389.91
	20,000 Km		EA	15	1,190.25	17,853.81	1,190.25	17,853.75
	40,000 Km		EA	10	1,850.04	18,500.42	1,850.04	18,500.40
1.7	NISSAN QASHQI							
	5,000 Km	1	EA	4	419.24	1,676.95	419.24	1,676.96

1.9	NISSAN SENTRA							
	5,000 Km	2	EA	2	391.69	783.37	391.69	783.38

1.1	PEUGEOT 407							
	5,000 Km	2	EA	3	407.37	1,222.12	407.37	1,222.11

SUB TOTAL MANTENIMIENTO PREVENTIVO (A)					299,365.21			299,364.81
2 OTROS SERVICIOS								
2.1	Servicios (Anexo N°01)	1	Paquete	1	356,142.11	356,142.11	356,142.11	356,142.11
SUB TOTAL OTROS SERVICIOS (B)						356,142.11		356,142.11
SUB TOTAL DEL SERVICIO 3 AÑOS (S/) (A+B)						655,507.32		655,506.92
GASTOS GENERALES 15%						98,326.10		98,326.04
UTILIDADES 12%						78,660.88		78,660.83
SUB TOTAL SIN IGV (C)						832,494.30		832,493.79
GASTOS REEMBOLSABLES POR MATERIALES						800,000.00		800,000.00
CUOTA DE BENEFICIO DE 2%						16,000.00		16,000.00
SUB TOTAL SIN IGV (C+ GR + CB)						1,648,494.30		1,648,493.79
IGV (18%)						296,728.97		296,728.88
TOTAL DEL SERVICIO 3 AÑOS (S/)						1,945,223.27		1,945,222.67

SERVICIOS

N°	SERVICIO	UM	CANTIDAD TRES AÑOS	DICE		DEBE DECIR	
				PRECIO UNITARIO SIN IGV	SUB TOTAL	PRECIO UNITARIO SIN IGV	SUB TOTAL
...
30	REP. CALIBR.BOMBA DE INYECC.	PIEZA	10	2,389.83	23,898.31	2,389.83	23,898.30
31	REPARAR Y CALIBRAR INYECTORES (04 und)	PIEZA	15	3,466.95	52,004.24	3,466.95	52,004.25
...
35	REPARAR Y CALIBRAR INYECTORES (04 und)	PIEZA	2	3,245.76	6,491.53	3,245.76	6,491.52
..